
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  85  del   24/05/2016 
          
OGGETTO : 
SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA TRASPORTO SCOLASTICO 2015/2016-
LIQUIDAZIONE FATTURE MARZO E APRILE 2016 A FAVORE DELLA COOP ANDALAS
DE AMISTADE DI VALLEDORIA (SS).
CIG: ZC119304D2  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamato   il Decreto  Sindacale  n.19/2015   con il quale  il sottoscritto  Dottor  Stefano  Schirmenti  è

stato nominato Responsabile del Servizio Socio Assistenziale;

Visti   il bilancio  di  previsione  2016  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  20  del

22.04.2016 e successive variazioni;

Visto  il  Regolamento per i Servizi Socio-Assistenziali approvato con delibera  di Consiglio  Comunale  n°  3

del 07.08.2002;

Considerato  che,   si  rende  necessario  attivare  anche  per  l' anno  scolastico  2015/2016  il  servizio  di

trasporto  degli alunni della Scuola materna, della Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado che frequentano

l' Istituto Comprensivo P. Mossa di Bonorva;

Ravvisata  la  necessità  di istituire  il servizio di Assistenza all' infanzia  sull' autobus che trasporta  gli alunni

da Giave a Bonorva e viceversa, con funzioni di vigilanza sui minori;

Vista la  comunicazione del 30.09.2015  acquisita  al nostro  prot.  n.  3305   del 08.10.2015  presentata  dalla

Cooperativa  Sociale  Andalas  de  Amistade  di  Valledoria   dove  la  stessa,  già  titolare  della  gestione  del

Servizio Domiciliare  dichiarava disponibile  a  gestire  per un costo orario pari  € 16.50 ( IVA ESCLUSA) il

Servizio di Assistenza Trasporto Scolastico  2015/2016 dal mese di Ottobre  fino al mese al 31 Marzo 2015

per un importo complessivo di € 5.532,79;

Viste le proprie Determinazioni :

-  n.  152  del 02.10.2015  con  la  quale  si  affidava  il  Servizio  di  Assistenza  allo  scuolabus   per  il  periodo

Ottobre/Marzo  2016  alla  Cooperativa  Sociale  Andalas  de  Amistade  con  sede  legale  a  Valledoria  (P.I.

02164110906) per l'importo complessivo di € 5.532,79;

-  n.  57 del 31.03.2016 con la  quale  si prorogava il Servizio di Assistenza allo scuolabus  per altri tre  mesi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 275 del 24/05/2016 - Pagina 1 di 3



Aprile/Giugno 2016  alla  Cooperativa  Andalas de Amistade  (P.I.  02164110906) per l'importo complessivo

di € 1.975,27;

Viste le fatture presentate dalla Cooperativa Sociale Andalas  de Amistade  di Valledoria:

- n.105/2016 di € 774,79 relativa al mese MARZO  2016;

- n 133/2016 di € 956,68 relativa al mese di APRILE 2016;

Atteso che la Ditta incaricata è in regola con gli Enti assicurativi come risulta dal DURC, conservato agli

atti del competente Ufficio;

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;

Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

Di liquidare le  fatture  - n.105/2016 di € 774,79 relativa al mese MARZO  2016 e la n 133/2016 di €

956,68 relativa  al mese  di APRILE 2016  per  il Servizio  di Assistenza   Trasporto  Scolastico  ai minori 

2015/2016, in favore  della  Cooperativa  sociale   Andalas  de  Amistade   con  sede  legale  a  Valledoria   P.I

02164110906;

Di  imputare  la  spesa  complessiva  di   1.749,47   al  Cap  n.1197  del  Bilancio   2016  in  base  al

cronoprogramma della spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs n.  118/2001;

di dare  atto  che, in merito alla  procedura in oggetto, si è  dato corso alla  richiesta  del codice  CIG presso

l' Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: n°. ZC119304D2;

Dato  Atto  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l' apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 275 del 24/05/2016 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  275  del  24/05/2016

F.to  Onida Massimo

AREA SERVIZI SOCIALISETTORE:

F.to  Onida Massimo

Giave, lì 24.05.2016

Giave, lì 03.06.2016

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Schirmenti Stefano

Giave, lì 03.06.2016

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Schirmenti Stefano

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 24.05.2016

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 275 del 24/05/2016 - Pagina 3 di 3




